
UCHWAŁA NR V/40/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę  (...) z dnia  22 maja 2024 r. (data wpływu do 
Urzędu - 28 maja 2024 r.) na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: E2866F4B-5E3A-4DD3-8162-714CB56B044E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/40/24 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 10 września 2024 r. 

W dniu 28 maja 2024 r. do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynęła skarga na formę 
prowadzenia działalności statutowej przez Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie przy 
ul. Leśnej 2. Skarżący w piśmie stwierdza, że 

1) w obrębie obiektu dzieją się rzeczy nie mające nic wspólnego z działalnością statutowo - 
programową publicznego Ośrodka - sprzedaż zabawek, pamiątek, słodyczy, lodów i kawy 
oraz udostępnianie dmuchanej zjeżdżalni; 

2) obiekt zapada w zaniedbanie; 
3) bieżąca działalność skupia się jedynie na wynajmie podmiotom trzecim; 
4) obiekt tymczasowy posadowiony przez Powiat Koszaliński na rogu ulic Nadmorskiej i Leśnej 

zajmuje część gruntu nieruchomości publicznej, jak również stracił znamiona 
tymczasowości, albowiem jest usytuowany w tym miejscu już od ponad roku. 

Przedmiotową skargę zgodnie z § 46a ust. 1 Statutu Powiatu Koszalińskiego 
rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie. W toku 
postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego w dniu 5 lipca 2024 r. ustalono, że: 

1) na podstawie Uchwały Nr LVII/370/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 13 września 
2022 r. z dniem: 
- 1 października 2022 r. postawiono w stan likwidacji Samorządowe Centrum Kultury 
w Sarbinowie ; 

- 1 marca 2023 r. zlikwidowano samorządową instytucję kultury - Samorządowe Centrum 
Kultury w Sarbinowie. 

2) ww. uchwała stanowiła podstawę do wykreślenia Samorządowego Centrum Kultury 
w Sarbinowie z rejestru z dniem 1 marca 2023 r. 

3) realizację zadania zlikwidowanej instytucji z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony 
przyrody przekazano na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.),   
wyłonionej w drodze konkursu organizacji pozarządowej, tj. Fundacji Nauka dla Środowiska 
z siedzibą w Koszalinie ul. Racławicka 15-17.  Przekazanie zadania nastąpiło w drodze 
umowy zawartej w dniu 1 marca 2023 r. W świetle ww. umowy: 
- nieruchomość z siedzibą w Sarbinowie ul. Leśna 2  wraz z majątkiem ruchomym została 
udostępniona Fundacji na potrzeby realizacji ww. zadania na czas określony, tj. od 
1 marca 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. (§ 2 ust. 7 i 8 ww. umowy). 

- na udostępnionym majątku dopuszcza się prowadzenie innej działalności statutowej 
realizowanej bezpośrednio lub pośrednio przez Fundację i działalności gospodarczej oraz 
udostępnianie go podmiotom trzecim na swoje ryzyko i odpowiedzialność - w zakresie 
niewpływającym na realizację zadania publicznego objętego umową (§ 2 ust. 12 ww. 
umowy). 
Na podstawie ustaleń faktycznych i prawnych poczynionych przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji, w trybie określonym przez przepisy Statutu Powiatu 
Koszalińskiego, Rada Powiatu w Koszalinie przedmiotową skargę uznaje za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Id: E2866F4B-5E3A-4DD3-8162-714CB56B044E. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

  

Id: E2866F4B-5E3A-4DD3-8162-714CB56B044E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/40/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 1
	tir. 1 (3) w zał.1 pkt 3
	tir. 2 (4) w zał.1 pkt 3




